
Landkreis Oldenburg
Amt für Bodenschutz und Abfallwirtschaft

Herr Bruns
Tel.:04431/ 85-343

Fax:04431/ 85- 83430
E-Mail: abfallwirtschaft@oldenburg-kreis.de

Albanisch

§ Acidet
§ Barnat e vjetra
§ Bateritë
§ Bidon vaji (i zbrazët)
§ Detergjent kundër njollave
§ Dezinfektuesit
§ Helmet
§ Kimikatet
§ Lëndët pastruese
§ Llambat e kursimit të

energjisë
§ Llambat fluoreshente
§ Lyerjet me bitum
§ Ngjitësat
§ Ngjyrat dhe llaqet
§ Pastrues i ngjyrës
§ Produktet për mbrojtjen e

bimëve
§ Produktet për mbrojtjen e

drurit
§ Shkumë ndërtimi/montimi
§ Solucionet alkalike
§ Tretësit
§ Tubat sprucuese
§ Vaj i përdorur (në sasi të

vogla)

§ Kavanoza qelqi
§ Kavanoza reçeli
§ Shishe parfumi
§ Shishe qelqi
§ Shishe rakie
§ Shishe shampanje
§ Shishe sirupi
§ Shishe vere

Ju lutemi t´i ndani sipas
ngjyrës:

I bardhë → Qelqi i pangjyrë
I kaftë → Qelqi i kaftë
I gjelbër → Qelqi i gjelbërt dhe
  ngjyra tjera

§ Ambalazhet kozmetike
§ Ambalazhet nga sfungjeri
§ Ambalazhet nga styropori
§ Ambalazhi i barnave
§ Detergjenti për enë
§ Fletë ambalazhi
§ Fletët e aluminuara
§ Gotat plastike të kosit
§ Kanaçet (që nuk kthehen)
§ Kapakë/Pjata të

aluminuara
§ Kapakët e filetuar
§ Konservat
§ Kuti kartoni e lëngjeve
§ Kuti qumështi
§ Kutitë e kremrave
§ Paketimet në kushte

vakuumi
§ Qeset plastike
§ Takëmet për një përdorim
§ Tapat e birrës
§ Tubat
§ Tubetë sprucimi e ajkës
§ Vazot

§ Broshurat
§ Broshurat
§ Dosjet
§ Fletëpalosje
§ Fletoret
§ Gazetat
§ Kartolinat
§ Kartonat
§ Kartonat e vezëve
§ Katalogjet
§ Kuti kartoni
§ Letër ambalazhi
§ Letër ambalazhi
§ Letër mbështjellëse
§ Letër për vizatim
§ Letrat
§ Letrat mbështjellëse
§ Librat
§ Librat e telefonave
§ Qeset për simite
§ Reklamat
§ Revistat
§ Rrotë kartoni

§ Bari i  keq
§ Bari i prerë
§ Buqetat e luleve
§ Degët e gardhishteve
§ Gjethet / Degët e pemëve
§ Kashtë druri/Bujashkat
§ Lëvoret e agrumeve
§ Lëvozhgat e arrave,

lejthijave
§ Lëvozhgat e vezëve
§ Llumi / Filteri i kafesë
§ Lule saksie
§ Lule të fishkura
§ Mbetje peshku (të gatuar)
§ Mbetjet e pemëve
§ Mbetjet e perimeve
§ Mbetjet e sallatave
§ Mbetjet ushqimore
§ Myshku
§ Pema e Vitit të Ri (pa stoli)
§ Puplat
§ Qeskat / Gjethet e çajit
§ Qimet
§ Sana/Kashta
§ Tëharrjet

§ Artikujt/Vatat higjienike
§ Brisk rroje për një përdorim
§ Ciflat
§ Dosjet
§ Duq (bisht cigareje)
§ Enët
§ Fotografitë
§ Hiri (i ftohtë)
§ Këpucët
§ Kockat
§ Kozmetika
§ Lodrat
§ Majolika
§ Pelenat
§ Poçet elektrike
§ Qeramika
§ Qeset për aspirator
§ Rreckat
§ Shtroja e kafshëve
§ Takëmet
§ Tapetat
§ Të fshirat
§ Vaj i djegur i trashë
§ Videokasetat

Pikat e grumbullimit dhe pikat
mobile të grumbullimit

(ktheje fletën)

Ambalazhet nga plastika,
metali dhe lëndët e përbëra

Mbeturinat e pariciklueshme Mbeturinat e kompostuara nga
kuzhina dhe kopshti

Letër, kartona

Prodhime qelqi Përmbajnë substanca të dëmshme
dhe të rrezikshme

§ Xham makinash
§ Majolika, poçet elektrike, qelq

jene, Xhamat e glazuruar

§ Xhamat, pasqyret

§ Llambat e kursimit të energjisë

§ Kartonat, letrat
→ Kosh letrash

§ Shishet e qelqit

§ Dru, kova, lodra, porcelan,
tenxhere

§ Letrat e ndotura shumë,
letrat për fotografi

§ Bateritë, llambat e kursimit të
energjisë, llambat fluoreshente

§ Aparatet elektrike

§ Ngjyrat dispersive§ Gurët, hiri, kockat, pelenat,
shtroja e kafshëve

§ Qeset plastike
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Pranohet pa pagesë një sasi prej 20 kg për mbeturina të një lloji të caktuar.

Pemët/shkurret e prera dhe mbeturinat e kopshtit mund të
dorëzohen në pikat e caktuara të grumbullimit me pagesë:

§ Weststr. 10, Kompostimi i mbeturinave; Westraße
§ Sage, Sager Str. / Am Waldesrand
§  Sandkruger Str.
§  Leckerhörne, pranë fabrikës së ujërave të zeza
§  Wiesenweg
§  Charlottendorf-West, An der Bäke
§  Bargloy, pranë deponisë së vjetër

Orarin e punës e gjeni në kalendarin e mbeturinave në faqen 19.

Weststr. 10, Kompostimi i mbeturinave
Kirchhatter Str. 8, Impianti i mbeturinave

§ Zona industriale Rothenschlatt

Orarin e punës e gjeni në kalendarin e mbeturinave në faqen 18.
2 herë në vit grumbullimi mobil i mbeturinave bëhet me makina
speciale. Pikat dhe orarin e grumbullimit mobil i gjeni në kalendarin e
mbeturinave në faqet 41 dhe 42.

Gjësendet e mëdha dhe të rënda që nuk mund të hidhen në koshin e
plehrave për shkak të madhësisë së tyre.

Ju lutemi që së paku 3 javë përpara ta caktoni një termin me shkrim
përmes kartolinës për rrangullat, e cila gjendet në kalendarin e
mbeturinave. Një herë në vit mbledhja e rrangullave për një apartament
është pa pagesë. Grumbullimi herave të tjera mund të bëhet me pagesë.
Vlejnë vetëm kartolinat nga vitit kalendarik aktual. 3-4 ditë më parë
kontraktori ju njofton për terminin tuaj.

Aparatet e mëdha dhe të vogla elektrike, dyshemetë dhe qilimat,
frigoriferët, metalet, mobiljet, ngrirëset

Autopjesët, kartonat, kovat e bojërave, materialet e rrezikshme,
mbeturinat e ndërtimit, mbeturinat nga punët renovuese, mbeturinat
që përmbajnë asbest, pasqyrat, qese mbeturinash, xhamat e sheshtë

Rrangullat

§  Kirchhatter Str. 8, Impianti i mbeturinave
§  Weststr. 10, Kompostimi i mbeturinave
§  Leckerhörne, pranë fabrikës së ujërave të zeza
§ Bargloy, pranë deponisë së vjetër
§ Zona industriale Rothenschlatt

Tarifat dhe orarin e punës mund t´i gjeni në kalendarin e mbeturinave në
faqen 15.

Qendrat e riciklimit
në rrethin e Oldenburgut

Sasia maksimale për çdo dorëzim dhe lloj të mbeturinave është 1 m³
(përjashtim: max. 0.5 m³ mbeturina tjera). Mbeturinat bio nuk
pranohen.

Rrobat e përdorura

Gomat e përdorura*

Mbeturina ndërtimi*

CD/DVD

Qelq (ambalazhi)

Llambat e kursimit të energjisë

Aparatet elektrike (të mëdha)

Aparatet elektrike (të vogla)

Xham i sheshtë*

Qese riciklimi (qeset e verdha)

Dru*

Mbeturina nga metali

Letra, kartona

Materialet e rrezikshme, të dëmshme

Mbeturinat tjera*

Rrangullat*

Materialet e
rrezishme

Pemët e prera


